КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
29 сентября  2021  г.                    пгт Красногвардейское №  342-2

О  даче  согласия  на  передачу  в
безвозмездное  пользование  ГКУ  РК
«Служба  автомобильных  дорог
Республики  Крым»  недвижимого
имущества»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом  Республики  Крым  от  08.08.2014  года  №54-ЗРК  «Об  основах  местного
самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 04.07.2018 №
514-ЗРК/2018  «О  порядке  разграничения  имущества,  находящегося  в
муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики
Крым»,  Законом  Республики  Крым  от  30.10.2020  №  122-ЗРК/2020  "О
перераспределении  отдельных  полномочий  в  области  осуществления  дорожной
деятельности  (по  проектированию,  строительству,  реконструкции,  капитальному
ремонту, ремонту автомобильных дорог) между органами местного самоуправления
муниципальных  образований  в  Республике  Крым  и  органами  государственной
власти Республики Крым", Постановлением Совета министров Республики Крым от
9  февраля  2021 г.  № 67  «Об  утверждении  Порядка  осуществления  отдельных
полномочий в области осуществления дорожной деятельности (по проектированию,
строительству,  реконструкции,  капитальному  ремонту,  ремонту  автомобильных
дорог  местного  значения),  перераспределенных  между  органами  местного
самоуправления  муниципальных  образований  в  Республике  Крым  и  органами
государственной  власти  Республики  Крым»,  Приказом  Министерства  транспорта
Республики Крым от 12 марта 2021 г.  № 64 «Об отдельных вопросах реализации
Порядка  осуществления  дорожной  деятельности  (по  проектированию,
строительству,  реконструкции  и  капительному  ремонту,  ремонту  автомобильных
дорог  местного  значения),  перераспределённых  между  органами  местного
самоуправления  муниципальных  образований  в  Республике  Крым  и  органами
государственной власти Республики Крым», Уставом муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым, Положением о порядке управления и
распоряжения  муниципальной  собственностью  муниципального  образования

Красногвардейский  район  Республики  Крым,  утвержденного  решением
Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11.04.2016 года № 320-1
(с изменениями и дополнениями)

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Дать  согласие  Администрации  Красногвардейского  района
Республики  Крым  на  передачу  Государственному  казенному  учреждению
Республики  Крым  «Служба  автомобильных  дорог  Республики  Крым»  в
безвозмездное  пользование  без  проведения  торгов  недвижимого  имущества
согласно приложению.

2.  Администрации  Красногвардейского  района  Республики  Крым
осуществить мероприятия по заключению договора безвозмездного пользования с
Государственным  казённым  учреждением  Республики  Крым  «Служба
автомобильных дорог Республики Крым» в соответствии с Положением о порядке
управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым.

3.  Настоящее  решение  обнародовать  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2

Приложение
к решению
Красногвардейского районного
совета Республики Крым
от 29 сентября 2021 г. № 342-2

Перечень имущества,
подлежащего передаче в безвозмездное пользование

ГКУ РК «Служба автомобильных дорог Республики Крым»

№
п/п

Наименование
недвижимого

имущества

Местонахождение Протяженность
(м)

Площадь

(кв.м)

Кадастровый
номер

1

Автомобильн
ая дорога

Республика  Крым,
Красногвардейский
район,  Петровское
сельское  поселение,  с.
Миролюбовка

4176 - 90:05:000000:7
340

2

Автомобильная
дорога

Республика  Крым,
Красногвардейский  район,
Восходненское  сельское
поселение, с.Восход

10140 - 90:05:000000:7
652

3
Автомобильная
дорога

Республика  Крым,
Красногвардейский  р-н,
с. Зерновое, ул. Юбилейная

812 - 90:05:060101:1
765

4
Автомобильная
дорога

Республика  Крым,
Красногвардейский  р-н,
с. Зерновое, ул. Садовая

1015 - 90:05:000000:7
988

3